РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 мая 2018 года № 869
г. Славск

О внесении изменений в административный регламент
 по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления земельного участка в собственность бесплатно»,  утвержденный постановлением администрации

  МО «Славский муниципальный район» от 18 ноября 2015 года №1580
В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления, государственных и муниципальных услуг в Калининградской области от 15 сентября 2017 года №16, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги – «Установление (изменение) разрешенного использования земельного участка под существующими объект», утвержденный постановлением администрации МО «Славский городской округ» от 31 марта 2016 года №915 следующие изменения:

1.1.Пункт 2.5 раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
-«Срок предоставления муниципальной услуги 15 рабочих дней с момента регистрации заявления»;

1.2.Пункт 2.6 раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
-«Для получения муниципальной услуги Заявитель представляет:

1.Паспорт гражданина РФ.

2.Временное удостоверение личности гражданина РФ.

3.Паспорт иностранного гражданина.

4.Заявление о предоставлении муниципальной услуги.
5.Доверенность.

6.Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, решение суда о признании гражданина члена семьи заявителя.
7.Свидетельство о рождении детей каждого из детей многодетного гражданина (включая усыновленных, удочеренных) в возрасте до 18 лет.
8.Свидетельство о перемени имени.
9.Выписка из выписки из домовой (поквартирной) книга;
9.1.Копия поквартирной карточки;

9.2.Копия решения суда о признании факта преимущественного проживания на территории МО КО;

9.3.Справка о регистрации многодетного гражданина и совместно проживающих с ним детей по месту жительства в жилом помещении частного или государственного жилищного фонда.
10.Согласие на обработку персональных данных в отношении супруги (а) и детей заявителя».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ».

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета архитектуры, имущественных и земельных отношений администрации МО «Славский городской округ» Фельдмана С.А.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Врио главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов